Vistar Amar Limited

Head Office: Plot - A4, APMC - MAFCO Yard, Sector 18, Vashi, Navi Mumbai – 400703, Tel: +91 22 27880820

E-mail: vistaramarltd@gmail.com roc.shubhra@gmail.com

Factory Address: Plot/Phase No. 45/2, At Bhalpara GIDC, Tal. Veraval, Dist. Gir Somnath, Gujarat – 362266 Mob No.:+91 87802 29519 Branch: C/o Amarsagar Seafoods Pvt. Ltd., Survey No. 29 Paiki 1, Jawar Naka, Porbandar, Gujarat – 360575, Mob No.:+91 97231 02201

Website: www.vistaramar.com • CIN No.: L05000MH1983PLC272707

Date: 12/08/2023

To,
Listing Compliance Department
BSE Limited
Department of Corporate Services
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001

Sub: Submission of Newspaper Advertisement Cutting

Dear Sir,

We are enclosing herewith Newspaper Advertisement Cutting of Public Notice for Shifting of Registered Office of the Company from the State of Maharashtra to the State of Gujarat, one published in English Language Newspaper in Business Standard and one in Regional Language Newspaper in the Mumbai Lakshdeep.

Kindly arrange to take the above information on your record and oblige.

Thanking You,

Yours Faithfully, For Vistar Amar Limited

Rajeshkumar Babulal Panjari Managing Director DIN No. 00261895 PUBLIC NOTICE

BEFORE THE REGIONAL DIRECTOR, WESTERN REGION, MUMBAI

In the matter of sub-section (4) of Section 13 of Companies Act, 2013 and clause (a) of sub-rule (5) of rule 30 of the Companies (Incorporation) Rules 2014 AND

IN THE MATTER OF VISTAR AMAR LIMITED

(CIN: L05000MH1983PLC272707) HAVING ITS REGISTERED OFFICE AT PLOT-A4 APMC-MAFCO YARD, SECTOR 18, VASHI, NAVI MUMBAI, MUMBAI-400703

Notice is hereby given to the General Public that the Company proposes to make Application to the Central Government (power delegated to the Regional Director) under Section 13 of the Companies Act, 2013 seeking confirmation of alteration of the Memorandum of Association of the Company in terms of the Special Resolution passed at the Annual General Meeting held on 01s August, 2023 to enable the Company to change its Registered Office from

'State of Maharashtra" to "State of Gujarat" Any person whose interest is likely to be affected by the proposed change of the Registered Office of the Company may deliver either on the MCA-21 portal (www.mca.gov.in) by filing investor complaint form or cause to be delivered or send by registered post of his/her objections supported by an affidavit stating the nature of his/her interest and grounds of opposition to the Regional Director, Western Region, Mumbai, situated at Everest, 5th Floor, 100 Marine Drive, Mumbai – 400002 within fourteen days of the date of publication of this Notice with a copy to the Applicant Company at its Registered Office at the address mentioned below:

Registered Office:

Date: 11-08-2023

For and on behalf of Vistar Amar Limited

(Rs. in Lacs except EPS

Quarter

ended

30.06.2022

Audited

48.48

23.14

29.45

23.77

23.77

1550.00

0.15

By Order of the Board of Director

For VCU Data Management Limited

Year

ended

31.03.2023

Audited

153.71

59.88

66.19

43.70

43.70

1438.48

1550.00

0.28

Shripal Bafna

TO BORROWER/ GUARANTOR/MORTGAGOR

Managing Director

Managing Director Plot-A4 APMC-MAFCO Yard, (DIN: 00261895) ector 18, Vashi, Navi Mumbai, Mumbai-400703

VCU Data Management Limited

CIN: L74999MH2013PLC240938 Reg. Off.: 301, 3rd Floor, Rajdeep Building, Tara Temple Lane, Lamington Road, Mumbai- 400007 | Tel: 9930022299

Email: mumbai.vcudata@gmail.com | Website: www.vcupack.in
EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR
THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2023

Particulars

Net Profit/Loss for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)

Net Profit/Loss for the period before tax

Net Profit/Loss for the period after tax

after Exceptional and/or Extraordinary items

(after Exceptional and/or Extraordinary items

Total Comprehensive income for the period

[Comprising profit/{loss) for the period {after tax} and Other Comprehensive income {after tax)

a. Basic & Diluted (before extraordinary items)

b. Basic & Diluted (After extraordinary items)

DEMAND NOTICE [SECTION 13(2)]

Enforcement of Security Interest Act, 2002.

issued by the Reserve Bank of India.

Ref:CB:GORE(E):HL-160001111994:Demand Notice:2023

accordance with the terms and conditions of the above mentioned agreements.

extract of which is given here below to convey the seriousness of this issue:

substantial part of the business of the Borrower is held as security for the debt;

se, assignment or sale for realizing the secured asset

assignment or sale for realizing the secured asset:

and under other applicable provisions of the said Act.

security for the debt;

Thanking you

SI No

SI No

Loan No

160001111994

Reserves excluding revaluation reserves

Total income from operations

Paid up Equity Capital (Face Value of Rs 10/- each)

Date: 10/08/2023

Date: 31/07/2023

M/s. Raseeka Naik

Maharashtra -410206

Place : Mumbai

Earnings Per Share (EPS) in Rs. (Not Annualized)

Quarter

ended

30.06.2023

Unaudited

33.36

9.14

9.14

6.83

6.83

1550.00

0.04

केनरा बैंक Canara Bank

Phone: 26862895 / 26860828. Email: cb0205@canarabank.com

C/O Ramakant Naik, A Wing, Room No 703 Ramdev Arcade, Plot No 100 sector 35 Kamothe Panvel, Raigarh

Sub: Notice issued under Section 13(2) of the Securitisation & Reconstruction of Financial Assets &

The undersigned being the Authorized Officer of Canara Bank, Goregaon East Branch (hereinafter referred to as

"the secured creditor"), appointed under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002, (hereinafter referred as the "Act") do hereby issue this notice to you as That Ms Raseeka Ramakant Naik (hereinafter referred to as "the Borrower") has availed credit facility / facilities stated in the Schedule A hereunder and has entered into the security agreement/s in favour of the secured ce. vou have expressly ι

However, from March 2023, the operation and conduct of the said financial assistance / credit facilities have

become irregular. The books of account maintained by the secured assets shows that the liability of the Borrowei towards the secured creditor as on date amounts to Rs. 41.35.811.92 (Rupees forty one lakhs, thirty five, thousand

eight hundred eleven paise ninety two only), the details of which together with future interest rate are stated in Schedule C hereunder. It is further stated that the Borrower/Guarantor having failed to keep up with the terms of

the above said agreement in clearing the dues of the secured creditor within the time given, and have been evasive in settling the dues. The operation and conduct of the above said financial assistance / credit facility/ies having come to a standstill and as a consequence of the default committed in repayment of principal debt

installment and interest thereon, the secured creditor was constrained to classify the debt as Non Performing

Asset (NPA) as on 26th July 2023 in accordance with the directives/quidelines relating to asset classification

The secured creditor through this notice brings to your attention that the Borrower has failed and neglected to repay the said dues/ outstanding liabilities and hence hereby demand you under Section 13(2) of the Act, by

issuing this notice to discharge in full the liabilities of the Borrower as stated in Schedule C hereunder to the

secured creditor within 60 days from the date of receipt of this notice. Further, it is brought to your notice that you

are also liable to pay future interest at the rate of 9.15 % per annum together with all costs, charges, expenses and

Please take note of the fact that if you fail to repay to the secured creditor the aforesaid sum of Rs. 41.35.811.92

(Rupees forty lakhs thirty five thousand eight hundred eleven paise ninety two only) together with further interest and incidental expenses and costs as stated above in terms of this notice under Section 13(2) of the Act, the secured creditor will exercise all or any of the rights detailed under sub-section (4)(a) and (b) of Section 13, the

13(4)- In case the Borrower/Guarantor fails to discharge liability in full within the period specified in sub-section (2) the secured creditor may take recourse to one or more of the following measures to recover his secured debt

(b) Take over the management of the business of the Borrower including the right to transfer by way of lease

Provided that the right to transfer by way of lease, assignment or sale shall be exercised only where the

Provided further that where the management of whole of the business or part of the business is severable, the secured creditor shall take over the management of such business of the borrower which is relatable to the

Your attention is invited to provisions of sub-section (8) of Section 13 of the Act, in respect of time available, to

You are also put on notice that in terms of section 13(13) the Borrower/Guarantor shall not transfer by way of sale

lease or otherwise the said secured assets detailed in Schedule B hereunder without obtaining written consent of the secured creditor. It is further brought to your notice that any contravention of this statutory injunction/ restraint

as provided under the said Act, is an offence and if for any reason, the secured assets are sold or leased out in the

ordinary course of business, the sale proceeds or income realized shall be deposited with the secured creditor. In this regard you shall have to render proper accounts of such realization / income.

This notice of Demand is without prejudice to and shall not be construed as waiver of any other rights or remedies

which the secured creditor may have including further demands for the sums found due and payable by you. This is without prejudice to any other rights available to the secured creditor under the Act and/or any other law in

further needful action will be resorted to, holding you liable for all costs and consequence

Movabl

Immovable

EMT of Flat no 102, 1st floor, D Wing, Neel Siddhi Orbit

Plot no 23, Sector 11 New Panvel 410206

Please comply with the demand under this notice and avoid all unpleasantness. In case of Non-complianc

SCHEDULE -A

[Details of the credit facility/ies availed by the Borrower]

SCHEDULE -B [Details of security assets3]

Nature of Loan/Limit

Housing Loan

Thanking You

Yours Faithfully

AUTHORIZED OFFICER

Amount

41 25 000/-

Name of Title holder

Raseeka Ramakant Naik

Date of sanction

15-09-2022

Take possession of the secured assets of the Borrower/Guarantor including the right to transfer by way of

incidental expenses with respect to the proceedings undertaken by the secured creditor in recovering its dues

सिंडिकेट Syndicate "Takshashila" Plot No.1, Samant Estate, Near Sai Vej Hotel, Goregaon East, Mumbai 400063

Note: The above is an extract of the detailed format of Unaudited financial results for the quarter ended 30th June, 2023 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The ful format of the financial results is available on the Stock Exchange websites viz www.bseindia.com and also on the Company's website at www.vcupack.in

NATH INDUSTRIES LIMITED

Regd.Off: Nath House, Nath Road, Aurangabad 431005, Maharashtra CIN · L21010MH1980PLC022820

Tel No : 0240-2376315 to 17 ● E-Mail : investor@nathindustries.com ● v

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE **QUARTER ENDED 30th JUNE 2023**

Sr.	Particular	For the q	Year Ended			
No.		30.06.2023 UN-AUDITED	31.03.2023 AUDITED	30.06.2022 UN-AUDITED	31.03.2023 AUDITED	
1	Income from Operation	8371.78	8941.29	12213.75	40820.7	
2	Profit from ordinary activities before Income Tax	20.21	(169.08)	304.10	22.38	
3	Net Profit from ordinary activities after Tax	16.84	131.99	215.55	267.41	
4	Net profit for the period	16.84	131.99	215.55	267.41	
5	Net comprehensive income for the period	262.62	23.73	90.26	(116.16)	
6	Paid up equity share capital (Face value per share Rs. 10/- each)	1900.00	1900.00	1900.00	1900.00	
7	Earnings per Share (of Rs.10 Each)					
	(A) Basic & Diluted Earning per Share (in Rs.) (B) Basic & Diluted Earning per Share (in Rs.)	0.09 0.09	0.69 0.69	1.13 1.13	1.41 1.41	

- 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEB (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites. (www.bseindia.com) and on the Company's website (www.nathindustries.com)
- The financial results of the Company for the quarter ended 30th June 2023 were reveiwed by the audit committee and were thereafter approved by the Board of Directors of the Company at its meetings held on 10th August 2023. The statutory auditors of the Company have carried out the limited review of the same

Place: Mumbai Date: 10/08/2023

AJCON GLOBAL

■Stock & Currency Brokers ■ DP ■ Merchant Bankers ■ Corporate Advisors

1. Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the

		Quarter Ended June 30, 2023. (Rs. In Lakhs							
Particulars		Quarter Ended							
raniculais	30.06.2023	30.06.2022	31.03.2023	31.03.2023					
	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited					
Total Income from Operations	660.31	247.04	232.41	850.90					
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax,									
Exceptional and/or Extraordinary items)	79.82	22.96	-33.93	78.32					
Net Profit / (Loss) for the period before tax									
(after Exceptional and/or Extraordinary items)	79.82	22.96	-33.93	78.32					
Net Profit / (Loss) for the period after tax									
(after Exceptional and/or Extraordinary items)	59.86	17.15	-26.03	57.36					
Total Comprehensive Income for the period									
[Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax)									
	58.66	15.96	-23.56	55.54					
	611.62	611.62	611.62	611.62					
	0.00	0.00	0.00	1557.83					
(Basic & Diluted)	0.96	0.26	-0.39	0.91					
	Total Income from Operations Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] Equity Share Capital (Face Value Rs. 10/- per share) Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (Basic & Diluted)	Total Income from Operations Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] Equity Share Capital (Face Value Rs. 10/- per share) Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (Basic & Diluted) 60.01	30.06.2023 30.06.2023 30.06.2023 30.06.2023 Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited 247.04 Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) 79.82 22.96 Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) 79.82 22.96 Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) 59.86 17.15 Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) 58.66 15.96 Equity Share Capital (Face Value Rs. 10/- per share) 611.62 611.62 611.62 Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year 0.00 0.00 Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) 0.96 0.26	30.06.2072 31.03.2023 31.06.2072 31.03.2023 31.04.2072 Audited Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Audited Audited 247.04 232.41					

follows: (Rs. In Lakhs)								
r.	Particulars	Quarte	Quarter Ended					
0.	rumcoluis	30.06.2023 Unaudited	30.06.2022 Unaudited	31.03.2023 Audited	31.03.2023 Audited			
	Income from Operations	632.09	222.50	221.88	776.50			
	Profit Before Tax	71.57	13.64	-13.71	66.01			
	Profit After Tax	53.55	10.21	-11.12	48.01			
	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each)							
	(for continuing & discontinued operations)							
	(Basic & Diluted)	0.88	0.17	-0.18	0.78			

Notes: The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results for the quarter ended lune 30, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2023, are available on the websites of the Stock Exchange(s) i.e www.bseindia.com and on Company's website i.e. www.ajcononline.com

For Ajcon Global Services Limited

Ankit Ajmera Date : 10 08 2023 (Executive Director & CFO DIN:00200434 Place : Mumbai

PRAKASH STEELAGE LIMITED

Registered Office: 101, Shatrunjay Apartment, 28, Sindhi Lane, Nanubhai Desai Road, Mumbai-400 004. Tel. No. : 022 66134500, Fax No. : 022 66134599 Website: www.prakashsteelage.com E-mail:cs@prakashsteelage.com Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30th June, 2023

	Figures III INN LAKIIS							
Sr.		(Year Ended					
No.	Particulars	30.06.2023 Unaudited	30.06.2022 Unaudited	31.03.2023 Unaudited	31.03.2023 Audited			
1	Total income from operations (net)	4,915.59	1,820.85	3,143.43	9,657.20			
2	Net Profit / (Loss) for the period							
	(before tax, Exceptional and/or extraordinary items)	2,108.75	188.90	(97.68)	308.60			
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax							
	(after Exceptional and/or extraordinary items)	2,108.75	188.90	(97.68)	308.60			
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax							
	(after Exceptional and/or extraordinary items)	2,102.32	188.90	8.32	414.61			
5	Total Comprehensive Income for the period [(Comprising of Profit for							
	the year (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))]	2,101.73	186.23	13.94	412.23			
6	Paid-up equity share capital	1,750.00	1,750.00	1,750.00	1,750.00			
	(Face Value of the Share : Re.1/- each)							
7	Earnings per share							
	(Face Value of Share :Re1/- each)							
	(for continuing and discontinued operation)							
	(a) Basic	1.20	0.11	0.00	0.24			
	(b) Diluted	1.20	0.11	0.00	0.24			

NOTES :

Place: Mumbai

Date: 10th August, 2023

- The statement of financial results has been prepared with the Indian Accounting Standards (Ind As) prescribed under section 133 of Companies Act 2013 with relevant rules issued there under and recognised accounting practices and policies to the extent
- The above results have been reviewed and recommended by the audit committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 10 August 2023 and have been subjected to a limited review of statutory auditors of the Company
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirement) Regulation, 2015. The full format of the Quarterly / Annual Financial Results are available on the Company's website (www.prakashsteelage.com) and the Stock Exchange website's (www. nseindia.com and www.bseindia.com)

By order of the Board For Prakash Steelage Ltd. Ashok M. Seth

CFO & Executive Director

DHUNSERI INVESTMENTS LIMITED

Regd. Office: "DHUNSERI HOUSE" 4A, WOODBURN PARK, KOLKATA-700020 CIN -L15491WB1997PLC082808 $Website: www.dhunseriinvestments.com; \quad E-mail: mail@dhunseriinvestments.com; \quad Phone: 2280-1950$

	EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE								
	AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2023 (₹ in La								
		STANDALONE			CONSOLIDATED				
	PARTICULARS	Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Year ended	Quarter ended	Quarter ended	Quarter ended	Year ended
	PARTICULARO		(31.03.2023)				(31.03.2023)	(30.06.2022)	
		(Unaudited)		(Unaudited)	Audited	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	
1	Total Income from Operations	609.28	(124.97)	(217.78)	1,021.18	5,294.71	14,162.27	3,947.07	24,291.70
2	Net Profit / (Loss) for the period								
	(before tax and Exceptional and								
	/or Extraordinary Items)	582.94	(148.35)	(236.68)	916.99	3,402.49	1,178.04	(508.26)	4,748.10
3	Net Profit / (Loss) for the period								
	before share of net profit from								
	equity accounted investees and								
	tax (after Exceptional Items)	582.94	(148.35)	(236.68)	907.03	3,402.49	1,178.04	(508.26)	4,748.10
4	Share in Profit/(Loss) of Associate	-	-	-	-	1,426.69	4,982.11	23,866.51	65,870.53
6	Net Profit / (Loss) for the period								
	after tax	489.84	(134.14)	(205.59)	725.81	4,076.40	4,478.50	17,013.17	52,847.60
7	Total Comprehensive Income for								
	the period after Tax [Comprising								
	Profit/(Loss) for the period								
	(after tax)and other comprehensive								
	income(after tax)]	1,961.04	(482.53)	(817.54)	676.44	9,953.80	1,652.43	12,034.94	
8	Equity Share Capital	609.72	609.72	609.72	609.72	609.72	609.72	609.72	609.72
9	Earnings Per Share								
	(after extraordinary items)								
	(of ₹10/- each) *								
	Basic (in ₹) :	8.03	(2.20)	(3.37)	11.90	38.37	26.68	145.91	480.16
	Diluted (in ₹) :	8.03	(2.20)	(3.37)	11.90	38.37	26.68	145.91	480.16
\vdash	I								

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results for the quarter ended 30 June, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange Websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Company's website

Place: Kolkata
Date: The 10th Day of August, 2023

For and on behalf of the Board (C.K. DHANUKA Chairman DIN: 00005684



DEPOSITORS EDUCATION AND AWARENESS FUND-"100 Days 100 Pays Campaign"

RBI has initiated a campaign called 100 Days 100 Pays from June 1, 2023 to September 8, 2023 to trace and settle unclaimed deposits in each district of the country. The customer, survivor, legal heir, authorized signatories, as the case may be, can lodge a claim for the unclaimed deposit and activate the account.

The claim process is as follows

(Annexure-C) and provide valid proof of identity, address, and the most recent photograph. Following verification by the same branch, the account will be converted to the operational category and transactions will be permitted.

CLAIM BY LEGAL HEIR, NOMINEE

the bank's branch and submit the relevant documents, as well as comply with the Bank's claim settlement process.

CLAIM BY NON-INDIVIDUAL

submit a Claim Form on the Company's/Firm's/Institution's with appropriate identity and address documents.

Canara Bank has already hosted a list of unclaimed deposits on its website with certain identifiable details to assist such depositors or nominees, legal heirs of deceased depositors in identifying and

Here is how Bank customers can check unclaimed deposit

Visit https://canarabank.com/Unclaimed-Deposit.aspx, enter name as per the record, enter the name of depositor and place/ district and click on Search. Your information will be displayed.

Emkay

EMKAY GLOBAL FINANCIAL SERVICES LIMITED

CIN: L67120MH1995PLC084899

Registered Office: The Ruby, 7th Floor, Senapati Bapat Marg, Dadar (West), Mumbai - 400 028.

Tel: +91 22 66121212; Fax: +91 22 6612129; Website: www.emkayglobal.com; E-mail: secretarial@emkayglobal.com **EXTRACT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS** FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2023

(₹in Lakhs, except per share data)

١.			Quarter endec	Year ended		
Sr.	Particulars	30.06.2023	31.03.2023	30.06.2022	31.03.2023	
No.		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	
1	Total Income from Operations	4,665.01	4,214.23	5,197.21	20,300.58	
2	Net Profit/(Loss) for the period / year (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(87.42)	(727.95)	732.98	1,254.55	
3	Net Profit/(Loss) for the period / year before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(87.42)	(727.95)	732.98	1,254.55	
4	Net Profit/(Loss) for the period / year after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(178.30)	(526.61)	436.25	1,400.49	
5	Net Profit/(Loss) for the period / year after tax and share of profit/(loss) of associates (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(128.99)	(532.76)	455.09	1,413.25	
6	Net Profit/(Loss) for the period / year from continuing and discontinued operations	34.26	(537.08)	458.26	1,407.61	
7	Total Comprehensive Income for the period / year [Comprising Profit/(Loss) for the period / year (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(63.94)	(555.71)	427.13	1,361.75	
8	Equity Share Capital	2,464.02	2,464.02	2,464.02	2,464.02	
9	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of previous year)				18,574.94	
10	Earnings Per Share (EPS) (of ₹ 10/- each) from Continuing and Discontinued Operations (not annualised)					
	(a) Basic	0.14	(2.18)	1.86	5.71	
	(b) Diluted	0.14	(2.17)	1.79	5.68	

STANDALONE INFORMATION

					(₹ in Lakhs)
Sr. No.		(Year ended		
	Particulars	30.06.2023	31.03.2023	30.06.2022	31.03.2023
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Revenue from Operations	4,027.19	3,968.87	4,756.37	18,614.52
2	Profit/(Loss) before tax	(436.23)	(628.72)	579.12	697.47
3	Profit/(Loss) after tax	(427.99)	(372.89)	338.23	1,063.46
4	Total Comprehensive Income	(519.58)	(387.57)	298.61	992.92

- (1) The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for the quarter ended June 30, 2023 filed with the Stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full forma of the Financial Results is available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the
- Company's website, www.emkayglobal.com. (2) The above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Ind AS notified under section 133 of Companies Act, 2013 read with relevant Rules issued thereunder and other accounting

On behalf of the Board of Directors For Emkay Global Financial Services Limited

Date : August 10, 2023 Krishna Kumar Karwa **Managing Director**

केनरा बैंक Canara Bank

CLAIM BY SELF Customers can visit the bank's branch with the request letter

For the claim process, the legal heir, nominee can visit

letterhead, fully signed by the authorised signatories, together

The consumer may also be required to submit any additional documentation needed by the Bank.

claiming the deposits

[Details of liability as on date] LOAN NO LIABILITY WITH INTEREST RATE OF NATURE OF LOAN/LIMIT AS ON DATE 160001111994 Housing Loan 41,35,811.92 9.15%

SCHEDULE - C

To make a claim on a Non-Individual account, the client must

<u>भ्य</u>संपादकीय

लोकसभेतील खडाजंगी

मणिपूर हिंसाचाराच्या मुद्यावर लोकसभेत अविश्वास ठरावावर चर्चा सुरू झाली आहे. सत्ताधारी भाजप आणि विरोधी पक्ष यांच्यात आरोप प्रत्यारोपांच्या फैरी झाडल्या जात आहेत. लोकसभेतील शब्द न शब्द कामकाजात नोंदवला जात असल्याने तो अधिकृतच असतो. त्यामुळे पंतप्रधान नरेंद्र मोदी आणि काँग्रेस नेते राहुल गांधी यांच्यातील आरोपांची राळ लोकसभेत उडत आहे. लोकसभेत चर्चा करताना नियम असतात. त्यामुळे लोस सभापतींनी प्रत्येक पक्षालात्याच्या सदस्य संख्येनुसार वेळ दिला आहे. अर्थातच चर्चेचे उद्घाटन अपेक्षेप्रमाणे राहुल यांनीच केले. पण ते इतर विरोधी पक्षांचा वेळ खाणार, हेही उघड होते. त्याप्रम ाणे राहुल मोदी यांच्यावर आरोपांच्या तोफा डागताना इतर विरोधी पक्षांन कमी बोलण्याची संधी देणार, हेही उघड आहे. राहुल यांनी मोदी यांच्यावर मणिपूर प्रकरणी अनेक आरोप केले. त्यात त्यांनी म्हटले की मोदी हे मणिपूरला जात नाहीत. राजकीय वैर म्हणून त्यांचा आरोप आहे असे मानले तरीही त्यातील विखारीपणा लपून रहात नाही. राहुल यांनी नेहमीप्रमाणे प्यार की दुकान आणि मोदी सरकारचे नफरत की दुकान असे नेहमीची टीका केली आहे. मोदी यांच्यावर लहान सहान गोष्टींवर तुटून पडत असताना राहुल बोलताना मात्र प्यार की दुकान असे शब्द वापरतात. त्यांनी मोदी यां चौकीदार चोर है अशी घोषणा दिली होती आणि त्याबद्दल त्यांनी न्यायालयात माफीही मागिली आहे. त्यांच्या मातुश्री सोनिया गांधी यांनी मोदी यांना मौत का सौदागर म्हटले होते. या नेत्यांच्या पक्षाकडून प्यार की दूकान वगैरे म्हटले जाणे हा अव्वल दर्जाचा विनोद आहे. पण राजकारणा म्हणून त्याकडे दुर्लक्ष करता येईल. कारण काँग्रेस हा आज प्रमुख विरोधी पक्ष आहे. पुढील वर्षी लोकसभा निवडणुका होत आहेत. त्यामुळे प्रत्येक पक्षाने आपापली रणनीती ठरवली असेल तर त्याला दोष देता येणार नाही.खरेतर अविश्वास ठराव हा विरोधी पक्षांनी खास करून काँग्रेसने आपल्या पायावर धोंडा पाडून घेतला आहे,असेच म्हटले पाहिजे. याचे कारण असे आहे की मोदी जेव्हा भाषण करायला म्हणजे चर्चेला उत्तर द्यायला उभे रहातील तेव्हा विरोधकांच्या टीकेच्या म्हणजे खास करून राहुल गांधी यांच्या टीकेच्या चिंधड्या करतील. खरे तर काँग्रेस भाजपला म्हणजे मोढींना इतक्या सर्व संकटातून जाण्याच्या इतक्या संधी देत आहेत की काँग्रेस आणि भाजप यांच्यात छुपा समझोता झाला आहे की काय अशी शंका येते. राहुल यांनी नेहमीच मोदी यांच्यावर फारशी कडक टीका न करता त्यांना लोकसभेतून चर्चे तून निसटून जाण्याची संधी दिली आहे. यासाठी काही तर्क लावण्याची आवश्यकता नाही. जे समोर दिसते त्यावरूनच हा निष्कर्ष काढता येतो. विरोधकांची आघाडी आहे इंडिया नावाची आणि त्यात अनेक विरोधी पक्षांचे अवसान अगोदरच गळाले आहे. मायावती यांनी तर आपण कोणत्याही आघाडीत सामील होणार नाही, असे जाहीर केले आहे. तर चंद्रशेखर राव यांनी भाजपला पर्याय शोधण्याच्या लढाईतून माघार घेतली आहे. त्यामुळे राहुल यांची अर्धी ताकद येथेच संपली आहे. अविश्वास ठरावावर चर्चा कितीही खडाजंगी झाली तरीही निकाल ठरलेलाच आहे, कारण भाजपकडे खासदाराचे बळ आहे. त्यामुळे विरोधकांनी केवळ मोदी सरकारवर टीका क रण्याला एक चांगली संधी मिळते म्हणून ठराव आणण्याची कृती केली आहे. पण या निमित्ताने विरोधक मोदी सरकारचे संसदेत वाभाडे काढण्यात यशस्वी ठरू शकतात. पण त्यापेक्षाही जास्त फायदा मोदी यांचा होणार आहे. मोदी यांना उत्तर देताना विरोधी आघाडी म्हणजे इंडिया कशी देशविरोधी कृत्यांम ध्ये आनंद घेते आणि विरोधी आघाडीतील बहतेक पक्ष कसे घराणेशाहीचे पुजारी आहेत, हे संसदेच्या म्हणजेच कोटी लोकांच्या लक्षात आणून देण्यास सहाय्य होणार आहे. मोदी जेव्हा टीका करतील तेव्हा ती जासत जहरी असेल. त्यामुळे इंडिया आघाडी ही किती भ्रष्ट आणि त्यात सामील असलेले पक्ष कसे घराणेशाहीचे आहेत, हे मोदी यांना जास्तच प्रखरपणे देशाच्या लक्षात आणून देता येईल, त्यामूळे अविश्वास ठरावावरील चर्चेला महत्व आहे. दोन्ही आघाड्यांना एकमेकांवर कुरघोडी करण्यासाठी अविश्वास ठरावावरील चर्चा हे कुरणच मिळणार आहे. एक गोष्ट र-पशष्ट केली पाहिजे की मणिपूरमध्ये जे झाले ते अजिबात समर्थनीय तर नाहीच. पण देशाची अब्रु गेली आहे. त्यावर काँग्रेसने जी टीका केली ती अगदी योग्य आहे. पण त्यावर राजकारण करणे हे चुकीचे आहे. त्यामुळे तेथील लोकांना न्याय मिळणार नाही. तेथूल महिलांवर अत्याचार करणे हे मानवजातीला लांच्छनार-पद डाग आहे. राज्य सरकार हिंसाचारावर नियंत्रण मिळवू शकलेले नाही. मणिपूरम ध्ये यापूर्वीही भीषण अत्याचार झाले आहेत. पण यावेळी मैतेई आदिवासी जमातीवर झालेले अत्याचार सर्व सीमा ओलांडून पुढे गेले आहेत. तरीही विरोधी पक्ष अविश्वास ठरावावर चर्चा ककरून जे काही प्राप्त करू इच्छित आहे, ते ते प्राप्त करू शकणार नाहीत, हेही सत्य आहे. राहुल गांधी यांनी मणिपूरमध्ये जे काही घडत आहे त्याबद्दल पंतप्रधान मोदी यांना व्यक्तिगत दोषी ठरवले आहे. पण मोदी यांचा या प्रकरणात काहीच संबंध नाही. त्यांनी राज्य सरकारला ताकीद द्यायला हवी होती. ती त्यांनी दिली नाही,. इतकाच दोष काय तो त्यांन देतायेईल. पण बाकी जबाबदार तर राज्य सरकारच आहे. पण आता अविश्वास ठरावावरील चर्चा आरोप प्रत्यारोपांपेक्षा काहीही साध्य करू शकणार नाही.

वैद्यकीय मदतीमुळे ७७ वर्षाच्या वयोवृद्ध रुग्णाला मिळाले जीवदान

मुंबई , दि.१० : अजय (७७ वर्ष) यांना करण्यासाठी तज्ज्ञांची टीम कामाला लागली. कठीण जाते. अजय यांच्या मेंद्रचा एमआरआय करण्यात आला. यामध्ये दिसून आलं की मेंढूला आहेत. रक्ताची गुठळी तयार झाल्याने हा रक्तपुरवठा अनियमित झाल्याची शक्यता होती.

अचानक त्रास व्हायला लागल्यामुळे त्यांच्या अजय यांच्यावर औषधोपचार सुरू केले आणि मुलीने मुंबई सेंट्रल स्थित वोक्हार्ट रूग्णालयात त्यांना अतिदक्षता विभागात हलविण्यात आले. येथे ऍडमिट केले त्यांना बोलताना त्रास होऊ रुग्णाची ऑक्सिजनची पातळी खालवली लागला, उजवा हात जड झाला आणि काही होती, त्यामुळे त्यांना नळीद्वारे ऑक्सिजन कळेनासं झालं. त्यांची अवस्था पाहिल्यानंतर देण्यास सुरुवात करण्यात आली. रक्तदाब 'कोड व्हाईट'चा सिग्नल देण्यात आला. कोड योग्य राहावा यासाठीही त्यांना औषधे देण्यात व्हाईट हा तेव्हा दिला जातो जेव्हा एखादा राज्या आली. अजय यांच्यावर करण्यात आलेल्या आक्रमक झालेला असतो, किंवा त्याला आवरणं चाचण्यांमधून दिसून आलं की त्यांच्या हृदयाचे शरीराला रक्तपुरवठा करण्याचे कार्य ४५ टक्के इतकेच सुरू होते. हृदयाची हालचाल नीट होत रक्तपुरवठा करणाऱ्या नसांमध्ये ब्लॉकेजेस नसल्याचे डॉक्टरांना दिसून आले होते. अजय यांना उच्च रक्तदाब, मधुमेह याची समस्या होती. त्यांच्यावर अँजिओप्लार-टी देखील झाली होती. रक्तपुरवठा कमी झाल्याने अजय यांना हा त्रास मुंबई सेंट्रल स्थित वोक्हार्ट रञ्गालयातील होण्यास सुरुवात झाली. रक्तातील गुठळ्या दूर हृदयविकार शल्यचिकीत्सक डॉ.परीन संगोई

यांनी अजय यांच्या हृदयाला रक्तपुरवठा करणाऱ्या दोन धमन्यांवर ॲंजिओप्लास्टी केली. यानंतर करण्यात आलेल्या धमन्यांच्या अँजिओग्राफीमध्ये हृदयाच्या ३ वाहिन्यांमध्ये ब्लॉकेजेस असल्याचे दिसून आले. यामुळे कार्डिओथोरासिक शल्यचिकीत्सक डॉ.गुलशन रोहरा यांचा सल्ला घेण्यात आला.त्यांनी हृदयाला रक्तपुरवठा करणाऱ्या धमनीसाठी बायपास ग्राफ्ट शस्त्रक्रिया केली.

वोक्हार्ट रूग्णालयाचे कार्डिओथोरासिक शल्यचिकीत्सक डॉ.गुलशन रोहरा यांनी सांगितले की, अजय यांना असलेल्या विविध व्याधींमुळे त्यांची केस ही गुंतागुंतीची बनली होती. मात्र आमच्या तज्ज्ञ मंडळींनी रञ्गावर आवश्यक ते उपचार केले. रुग्णाच्या हृदयाकडून होणारा रक्तपुरवठा सुरळित व्हावा आणि हृदय पूर्वीप्रमाणे काम करावे यासाठी बायपास ग्राफ्ट शस्त्रक्रिया करण्यात आली. शस्त्रक्रियेनंतर आम्ही त्यांच्या प्रकृतीवर लक्ष ठेवून होतो. त्यांचा व्हेंटिलेटर आणि औषधांवरील अवलंब टप्प्याटप्प्याने कमी करण्यात आला. रक्तदाब नियंत्रणात ठेवण्यासाठी प्रयत्न करण्यात आले आणि त्यांना फिजिओथेरपीही देण्यात आली.

पूर्वीप्रमाणे व्हावे यासाठी त्याला फिजिओथेरपी देण्यात आली. वोक्हार्ट रूग्णालयातील हृदयविकार शल्यचिकीत्सक डॉ.परीन संगोई यांनी म्हटले की, प्रत्येक राग्णागणिक त्याच्यावर उपचाराच्या पद्धतींमध्ये बदल केला जातो. रूग्ण बरा व्हावा आणि त्याला पूर्वीप्रमाणे आयुष्य जगता यावे हा आमचा

एका रस्त्याच्या दुतर्फा वसलेलं गाव जिथं राहतात ६ हजार लोक

जगात अनेक गावं असतील जी एखाद्या खास वैशिष्ठ्यासाठी प्रसिद्ध असतील. एखादं गाव स्वच्छतेत एक नंबर असू शकतं. काही त्यांच्या नैसर्गिक सुंदरतेसाठी किंवा भूगोलासाठी ओळखलं जाऊ शकतं. पण पोलंडमध्ये एक गाव आहे जे ९ किलोमीटर लांब रस्त्यावर वसलेलं आहे. एखाद्या ड्रोन कॅमेऱ्यातून या गावाकडे पाहिलं तर ते एका रंगीबेरंगी वळणदार शेतांची मालिकेसारखं दिसतं.

पण जसं तुम्ही जवळजवळ जाता तसं तुम्हाला रस्त्याच्या दोन्ही बाजूला घरं दिसू लागतात. सोबत शेतीचे पट्टे दिसतात. या रस्त्याच्या दोन्ही बाजूला १०-१२ नव्हे तर तब्बल ६ हजार लोकांची घरे आहेत. एका टोकाच्या घरापासून रस्त्याच्या दुसऱ्या टोकावर राहणाऱ्या व्यक्तीचं घरं सुमारे ९ किलोमीटर दूर आहे. या गावातले गावकरी एकमेकांच्या घरी जायचं म्हटलं तर २-३ किलोमीटर चालत जातात. वाटेत कुणी भेटलं तर त्यांना लगेच लिफ्ट मिळते.

रस्त्याच्या दुतर्फा वसलेलं हे गाव पोलंडमधील मालोपोल्स्का प्रांतात आहे. याला त्याठिकाणी 'मिनी पोलंड' असंही म्हटलं जातं.

मनाला भूरळ घालणाऱ्या या मध्य युरोपीय देशातील या गावाचं नाव आहे सुलोझोवा. या गावाला पोलिश हिरा म्हणूनही ओळखलं

जातं. रस्त्याच्या दोन्ही बाजूला मिळून १६०० घरं असल्याचं सांगितलं जातं. काही दिवसांपूर्वी शहराचे ड्रोनमधून काढलेले फोटो जेव्हा सोशल मीडियावर पोस्ट केले. तेव्हा ते व्हायरल झाले होते. सुलोझोवा हे गाव ओजकोव्स्की नॅशनल पार्कचा एक भाग आहे.

हे गाव ज्या रस्त्यावर आहे त्याचं नाव आहे क्राकोव्स्का. हा पोलंडम धील सर्वात लांब रस्ता आहे. याच रस्त्यावर सुमारे ९ किलोमीटरच्या पट्ट्यात या गावातील घरे वसली आहेत. १६व्या शतकात पोलंड राज्याच्या एका सैन्य अधिकाऱ्याने या गावाची स्थापना केली होती, असं सांगितलं जातं. सुरुवातीला या गावातील घरे ५०० मीटर पट्ट्यात वसली होती. पण हळूहळू त्यांच्या संख्या वाढली. या गावात हॉस्पिटल, बँक, शाळा अशा सगळ्या सुविधा

सुलोझोवा शहरात लोकाना राहायला का आवडत?

इथे लोक एकोप्याने आणि गुण्यागोविंदाने राहतात, रश्यानिक दुकानाचे मालक यांनी डेली मेलला सांगितलं.

आमच्याकडे स्ट्रॉबेरी डे असतो. जेव्हा आपण सर्व एकत्र येतो. नवीन पिकांचा आस्वाद घेतो आणि संगीत एकत्र येतो आणि मजा करतो, असं

इथे अनेकजण त्यांच्या शेतात राहतात. घराच्या मागे गेलं तर १ ते २ किलोमीटर लांब शेताचे पट्टे पाहायला

कदाचित त्यामुळेच हे लोक एका ठिकाणी न राहता सुमारे ९ किलोमीटर पट्ट्याच्या रस्त्यावर राहात असावेत. इतर लहान शहरांप्रमाणे सुलोझोवाच्या लोकांनाही गप्पाटप्पा करायला आवडतात. आम्ही सर्व एकमेकांना

महाराष्ट्रात जसं तालुक्याच्या ठिकाणी गावचा माणूस भेटला तर आपण त्यांच्याच गाडीवर घरी येतो. तसंच द्रच्या ठिकाणी या गावचं कूणी भेटलं तर सगळे सोबत येतात, असं स्थानिक सांगतात. दिवसभर काम ाची गजबज असली तर रात्र झाली की या गावात नीरव शांतता पसरते.

सुलोझोवामध्ये पर्यटकही येतात. पिरकोवा स्काला किल्ला हा इथल्या आकर्षणाचं केंद्र आहे. तो गरुडांची घरटी असणाऱ्या रस्त्यावर आहे. हा

पार्कच्या हद्दीत येतो. या गावात अनेक पर्यटक भेट देत असले तरी सध्या अनेक तरुण आता इतर ठिकाणी स्थलांतर करत आहेत. १४व्या शतकात राजा कॅसिमिर खखख द ग्रेट याने राज्या संरक्षणासाठी किल्ल्यांची साखळीच बांधली होती. त्याला 'निडोस डी अगुइला' असं म्हटलं जातं. सुलोझोवाकडे जाताना रस्त्यात तुम्हाला 'हर्क्यूलिस' क्लब, ३० मीटर उंच चुनखडीचा स्तंभ दिसतो. अनेकजणांसाठी तोही आकर्षणाचं



परिधान केलेल्या कपड्याला छिद्र असणे किंवा कुठेतरी थोडेसे फाटलेले असणे असभ्यपणाचे लक्षण मानले जात असे. कपडे परिधान करणार्याला सुद्धा याविषयी लज्जा उत्पन्न होत असे. त्यामुळे कपडे जुने असले, तरी ते कुठे फाटलेले नाहीत ना, याविषयी विशेष सतर्कता घेतली जात असे. त्यामुळे सुई आणि दोरा प्रत्येकाच्या घरी असायचा. सुई दोऱ्यांच्या डब्यात वेगवेगळ्या आकारांच्या सुयांसह वेगवेगळ्या रंगांचे दोरे असत. कपड्याचे बटन निघाले किंवा कुठे जरासे उसवले कि घरातील आई किंवा आजी त्याच दिवशी ते शिवून टाकायच्या. घरात बागडणारे लहान मूल असो वा नोकरी व्यवसायासाठी घराबाहेर जाणारा कर्ता पुरुष असो, कपडे जरा कुठे फाटले किंवा उसवले कि ते त्याच दिवशी प्राधान्याने शिवले जात असत. घरातील मुलीच्या आणि महिलांच्या कपड्याच्या बाबतीत तर यासंदर्भात विशेष काळजी घेतली जात असे.

गेल्या काही वर्षांत मात्र भारतात फाटक्या कपड्यांच्या फॅशनने चांगलाच जोर धरला आहे. जीन्स पॅन्ट खरेदी करताना तिच्यावर ठिकठिकाणी छिद्र असलेली जीन्स विकत घेण्यामध्ये हल्लीच्या तरुण तरुणींचा कल वाढताना दिसत आहे. पॅन्टनंतर आता जीन्स शर्ट आणि जॅकेट्स सुद्धा छिद्र असलेली. बाजारात मिळू लागली आहेत. तरुणवर्गाकडून अशा फाटक्या कपड्यानाच अधिक पसंती असल्याने समस्त कपड्यांच्या दुकानात आणि ऑनलाईन खरेदीच्या संकेतस्थळांवर हे फाटके कपडे सहजपणे उपलब्ध होऊ लागले आहेत. नेहमीच्या कपड्यांपेक्षा या कपड्यांना अधिक मागणी असल्यामुळे हे फाटके कपडे चढ्या दराने विकले जात आहेत . युथ आयकॉन असलेले सिने कलाकार, खेळाडू हे सुद्धा अशा प्रकारचे फाटके कपडे वापरत असल्याने तरुणांमध्ये या कपड्यांचे विशेष आकर्षण निर्माण झाले आहे. पाश्च्यात्य देशातून आलेल्या या फॅशनचा तरूण तरूणींनी सहजपणे स्वीकार केल्याने फाटके कपडे वापरणे आता सर्वत्र नॉर्मल झाले आहे. ही मज्जाव कारण्यात आला होतो आता मात्र ही फॅशन सर्वत्र रुजल्याने अनेक ठिकाणांहुन ही बंदी उठवण्यात आली आहे. पाल्यांनी फाटके कपडे परिधान करण्यामध्ये पालकांनाही काही अनुचित वाटत नसल्याने त्यांच्या मागणीनुसार पालकसुद्धा त्यांना असले फाटलेले कपडे आणून देऊ लागले आहेत. असे फाटके कपडे परिधान करणे म्हणजे कुठेतरी आपण सध्याच्या जीवनमानासोबत जात आहोत असे आजच्या तरुणवर्गाला वाटत आहे. भारतात व्यक्ती स्वातंत्र्य आहे त्यामुळे

कोणी कोणते कपडे घालावेत यावर बंधने नसली तरी फॅशनच्या नावाखाली अशा प्रकारे फाटके कपडे घालणे खरंच योग्य आहे का ? फाटक्या जीन्स घालून तरुणी सार्वजनिक ठिकाणी सहजपणे वावरत असतात. या जीन्सवर नको नको त्या ठिकाणी छिद्र पाडलेली असतात. ज्याकडे आंबट शौकिनांचे विशेष लक्ष असते. भारतासारख्या संस्कृतीप्रिय देशात महिलांवरील अत्याचाराचा आलेख दिवसागणिक वाढत आहेत हल्लीच्या वेब सिरीज, चित्रपट आणि मालिकांतून खुलेपणाने दाखवली जाणारी प्रणयदृश्ये, यातील तरुण नायिकांचा तोकड्या कपड्यांतील मुक्त वावर, प्रत्येकाच्या हातात असलेल्या मोबाईलम ध्ये सहजपणे उपलब्ध होणारे पॉर्न चित्रपट हे जसे या वाढत्या महिला अत्याचाराला कारणीभूत ठरत आहेत तसे तरुणींचा फाटक्या कपड्यांतील सार्वजनिक ठिकाणचा मुक्त वावर हासुद्धा या गोष्टीला खतपाणी घालत आहे असे म्हटल्यास वावगे ठरणार नाही. अशा प्रकारच्या कपड्यांच्या माध्यमातून अंगप्रदर्शन करणे आपल्या सभ्य संस्कृतीला नक्कीच साजेसे नाही. स्पंदनशास्त्रानुसार मोडक्या वस्तू आणि फाटलेले कपडे यांतून प्रचंड प्रमाणात नकारात्म क रूपंदने प्रक्षेपित होत असतात. या वस्तूंचा वापर करणाऱ्याच्या मनावरही त्याचा नकारात्म क परिणाम होतो त्यामुळे अशा वस्तू आणि कपडे वापरणे आणि त्या घरात ठेवणे योग्य नसते. त्यामुळेच पूर्वी फुटक्या बशा, मोडकी भांडी तत्परतेने घराबाहेर काढली जात असत. फॅशन भारतात नव्यानेच आली तेव्हा आरंभी फाटलेले कपडे तत्परतेने शिवले जात असत. महाविद्यालयांमध्ये विद्यार्थ्यांना, शासकीय काळ बदलला तसा विभक्त कुटुंब पद्धती आणि खासगी कार्यलयांमध्ये कर्मचा-यांना अशा भारतात प्रचलित होऊ लागली. घरातील



आजी आजोबा गावाकडे राहु लागली. कर्ता पुरुष आणि स्त्रिया शहराकडे वळल्या परिणामी पुढच्या पिढीला परंपरागत शास्त्र सांगणारे, काय बरोबर आणि काय चुकीचे सांगणारे घरात कुणीच उरले नाही. त्याचा परिणाम आज

आपल्याला घरोघरी दिसत आहे. पाश्च्यात्यांकडून कार घ्यावे आणि काय घेऊ नरे याची जाण नसलेली आजची पिढी फॅशनच्या नावाखाली कुठेतरी विकृतीला बळी पडू लागली आहे हे सत्य नाकारून चालणार नाही. सात्विक वेशभूषा कशी असावी याबाबतची सविस्तर माहिती आपल्या मुनींनी प्राचीन ग्रंथांतून मांडून ठेवली आहे. त्याचे आजची आचरण केवळ सण उत्सवांच्या वेळी फोटो सेशनसाठीच करताना दिसते. भारतीय सात्विक वेशभूषेची भुरळ आज विदेशींनाही आहे त्यामुळे पर्यटनासाठी जेव्हा ते भारतात येत्तात तेव्हा येथील वेशभूषा परिधान

करतात, येथील प्रथा प

जाणून घेतात, येथील धार्मिक उत्सवांत आणि कार्यक्रमांत सहभागी होतात. आपण मात्र त्यांनी त्यागलेल्या गोष्टी अंगीकारून स्वतः ला आधुनिक म्हणवून घेण्याचा प्रयत्न करत आहोत.

जाहीर सूचना

क्षेत्रिय संचालक, पश्चिम क्षेत्र, मुंबई यांच्या समक्ष कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १३ चे उपकलम (४) आणि कंपनी (स्थापना) अधिनियम २०१४ चे नियम ३० चे उपनियम (५) चे खंड (अ) प्रकरणात

विस्तार अमर लिमिटेड (सीआयएन: एल०५०००एमएच१९८३पीएलसी२७२७०७) यांचे नोंदणीकत कार्यालय: प्लॉट ए४. एपीएमसी-मॅफको यार्ड. सेक्टर-१८. वाशी.

नवी मुंबई-४००७०३. र्वसामान्य जनतेस येथे सूचना देण्यात येत आहे की, **०१ ऑगस्ट, २०२३** रोजी झालेल्या वार्षिक

सर्वसाधारण सभेत मंजूर विशेष ठरावानुसार कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय **महाराष्ट्र राज्यातून गुजरा**त **राज्यात** स्थलांतरीत करण्याकरिता कंपनीचे मेमोरॅण्डम ऑफ असोसिएशनचे बदलण्याच्या निश्चितीसार्ठ कंपनीद्वारे केंद्र शासन (क्षेत्रिय संचालक यांना दिलेले अधिकार) यांच्याकडे कंपनी कायदा २०१३ च्य कलम १३ अंतर्गत अर्ज करण्याचे योजिले आहे.

कोणा व्यक्तिच्या हितास कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालयाच्या नियोजित बदलामुळे काही बाधा येत असल्यास त्यांनी त्यांच्या हिताचे स्वरूप व विरोधाचे कारण नमुद केलेल्या प्रतिज्ञापत्राद्वारे त्यांचे आक्षोप रजि. पोस्टाने किंवा गुंतवणूकदार तक्रार नमुना भरून **एमसीए-२१ पोर्टल** (www.mca.gov.in) वर सदर सूचना प्रकाशन तारखेपासून १४ दिवसांच्या आत **क्षेत्रिय** संचालक, पश्चिम क्षेत्र, मुंबई, एव्हरेस्ट, ५वा मजला, १००, मरीन ड्राईव्ह, मुंबई–४००००२, **महाराष्ट्र** येथील कार्यालयात पाठवावी तसेच एक प्रत अर्जदार कंपनीला त्यांच्या खाली नमृद केलेल्य

> च्या वतीने व करिता विस्तार अमर लिमिटेड व्यवस्थापकीय संचालव

नोंदणीकृत कार्यालय पत्ताः न्लॉट ए४, एपीएमसी-मॅफको यार्ड, सेक्टर-१८, वाशी, नवी मुंबई-४००७०३.

राजेशकुमार पंजरी डीआयएन:00२६१८९